

SEKRETARZ STANU
PEŁNOMOCNIK RZĄDU DO SPRAW
POLONII I POLAKÓW ZA GRANICĄ

Jan Dzedziczak

Czeski Cieszyn, 2 października 2021

**Uczestnicy XXIV Zjazdu
Delegatów Polskiego Związku
Kulturalno-Oświatowego w
Republice Czeskiej**

*Szanowni Państwo!
Drogi Rodacy!*

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na XXIV Zjazd Delegatów Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego w Republice Czeskiej. Niestety, ze względu na wcześniej podjęte zobowiązania, nie będę mógł osobiście uczestniczyć w tym wyjątkowym wydarzeniu.

Dzięki inicjatywom podejmowanym przez Polski Związek Kulturalno-Oświatowy w Republice Czeskiej kolejne pokolenia młodych Polaków zapoznawały się z polską kulturą i tradycjami przodków. Wasze inicjatywy mające na celu propagowanie języka, kultury, sztuki oraz sportu mają realne przełożenie na integrację oraz rozwój Polaków mieszkających na Zaolziu. Organizowanie wydarzeń kulturalnych oraz funkcjonowanie pod Waszymi auspicjami grup teatralnych, chórów czy zespołów pieśni i tańca, dba o rozwój kulturalny związany z twórczością wielkich polskich artystów oraz walnie przyczynia się do umacniania znajomości języka polskiego.

Jako Pełnomocnik Rządu do Spraw Polonii i Polaków za Granicą niezmiernie cieszę się, że pomagają mi Państwo wypełniać tę misję jaką jest dbanie o zachowanie więzi między Rodakami za granicą, a Polską. To właśnie dzięki takim organizacjom jak Wasz Związek, nasze wspólne cele są osiągalne oraz wciąż się poszerzają.

Z własnego doświadczenia wiem, że najlepszymi ambasadorami naszej Ojczyzny są wszyscy Polacy, którzy godnie ją reprezentują i dbają o Jej dobro poza granicami. Jestem bardzo szczęśliwy, że Polski Związek Kulturalno-Oświatowy oraz wszyscy jego członkowie w należyty sposób to zadanie wypełniają. Budujecie w ten sposób silną pozycję społeczności polskiej

w Republice Czeskiej oraz utrzymujecie więź z całym Narodem. Przekazujecie młodzieży odpowiednie wzorce oraz dbacie o ich wychowanie patriotyczne, dzięki czemu pielęgnowane jest polskie dziedzictwo.

Serdeczne podziękowania składam obecnemu Zarządowi oraz wszystkim aktywnym działaczom za zaangażowanie i pasję z jaką budujecie przyszłość i prestiż polskiej mniejszości w Republice Czeskiej oraz przyczyniacie się do umacniania polskości, pielęgnując polską mowę, kulturę i zwyczaje. Z tego miejsca proszę Was, abyście nie ustawali w działaniach mających na celu dbanie o dobre imię Polski za granicą oraz wspieranie społeczności Polskiej.

Wszystkim życzę kolejnych lat owocnych działań na rzecz Rzeczypospolitej. Osiągnięcia sukcesów, zarówno zawodowych jak i tych prywatnych. Mam nadzieję, że swoim patriotyzmem i zaangażowaniem będziecie dawać przykład kolejnym pokoleniom i umacniać pozycję Polaków w Republice Czeskiej!

Łączę wyrazy szacunku,

Jan Olszyc